1

 ПРОТОКОЛ № 8

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Некоммерческого Партнерства «Саморегулируемая организация

«Объединение строителей Тульской области»

Город Тула         10 сентября 2013 года

Время проведения заседания:
Начало: 12 часов 0 минут.
Окончание: 13 часов 10 минут.

Место проведение заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.

Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
В заседании Дисциплинарной комиссии принимают участие: председатель

Дисциплинарной комиссии – Колмыков О.А., члены Дисциплинарной комиссии –
Бессонов В.И., Медведев М.Ф., секретарь Дисциплинарной комиссии – Николаева А.Ю.

Протокол заседания Дисциплинарной комиссии ведет секретарь Дисциплинарной
комиссии – Николаева А.Ю.

Кворум для принятия решений Дисциплинарной комиссией имеется.

На заседании Дисциплинарной комиссии без права голосования присутствуют:
- Архипов М.Г. – председатель Контрольной комиссии Партнерства.
-  Федоров Н.П. – исполнительный директор  Партнерства.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов дисциплинарного производства об устранении нарушений
требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, требований стандартов и Правил
саморегулирования членами Партнерства, в отношении которых решением
дисциплинарной комиссии 13 июня 2013 г. (протокол № 6 от 13.06.2013 г.) была
применена мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ»:

1.1. ООО «Архстройкомплекс» (ИНН 7106047379);
1.2. ООО «Когорта» (ИНН 7104047461);
1.3. ЗАО «РОСС» (ИНН 7107025748);
1.4. ООО «Строитель-К» (ИНН 7117027783);
1.5. ООО «Туласовхозстрой» (ИНН 7118004411)

2. Об устранении нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам,
требований стандартов и Правил саморегулирования членом Партнерства – ООО
«Эталонстрой», в отношении которого решением Совета Партнерства (24 июля 2013 года
-Протокол №13) была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»  действия Свидетельства о допуске к работам сроком на 30
календарных дней, с 29 июля 2013 года.

3.   Рассмотрение материалов Контрольной комиссии о результатах устранения
нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, требований

2

стандартов и Правил саморегулирования  членом Партнерства – ООО «Передвижная
механизированная колонна – 57».

Голосовали «- за» -единогласно

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1.По первому вопросу повестки дня: «Рассмотрение материалов дисциплинарного
производства об устранении нарушений требований к выдаче Свидетельства о допуске к
работам, требований стандартов и Правил саморегулирования членами Партнерства, в
отношении которых  решением Дисциплинарной комиссии 13 июня 2013 г. (протокол №6)
применена мера дисциплинарного воздействия  в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ»

 Слушали:  председателя  Контрольной комиссии  Партнерства  Архипова М.Г.,  который
сообщил Дисциплинарной комиссии о степени устранения выявленных нарушений
членами Партнерства:

1.1.ООО «Архстройкомплекс» (ИНН 7106047379). В отношении ООО «Архстройкомплекс»
13 июня 2013 года была применена мера дисциплинарного воздействия  в виде
«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» по следующим основаниям:

1. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное прохождение
аттестации специалистами Савченко Т.Н., Старостиным А.В., Ерохиным Д.Ю.,
Малиновским Д.В., Борисовым А.С., Барановским П.М., Трапезниковой В.Г., Корчевым
П.П., Березовской Т.А. (статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ).

2. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное повышение
квалификации специалистов Малиновского Д.В., Корчевого П.П., Березовской Т.А. по
программе, соответствующей заявленным видам работ (статья 55.5 Градостроительного
кодекса РФ).

3. Неоднократные случаи несвоевременной уплаты ежемесячных членских взносов

(п. 2.3.6 Правил саморегулирования). Задолженность ООО «Архстройкомплекс» по
членским взносам с декабря 2012 года по май 2013 года (6 месяцев) составляет 34000
рублей.
           На день заседания Дисциплинарной комиссии     нарушения  требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам - устранены.

Контрольная комиссия рекомендует Дисциплинарной комиссии приостановить
дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства - ООО
«Архстройкомплекс».

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства - ООО
«Архстройкомплекс» - приостановить.

2.О принятом решении в установленном порядке письменно проинформировать ООО
«Архстройкомплекс».

 Голосовали «за» - единогласно

3

1.2.ООО «Когорта» (ИНН 7104047461). В отношении ООО «Когорта» 13 июня 2013 года
была применена мера дисциплинарного воздействия  в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» по
следующим основаниям:

1. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное прохождение
аттестации специалистом Цьока И.В. (статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ).

2. Своевременно не продлен срок действия договора страхования гражданской
ответственности (п. 10.1.2 Требований к страхованию гражданской ответственности
членами НП СРО «Объединение строителей Тульской области»).

3. Неоднократные случаи несвоевременной уплаты ежемесячных членских взносов
(п. 2.3.6 Правил саморегулирования). Задолженность ООО «Когорта» по членским
взносам с сентября 2012 года по май 2013 года (9 месяцев) составляет 49000 рублей.

            На день заседания Дисциплинарной комиссии  все   нарушения  требований к
выдаче Свидетельства о допуске к работам - устранены.

Контрольная комиссия рекомендует Дисциплинарной комиссии приостановить
дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства - ООО «Когорта».

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства - ООО «Когорта»  -
приостановить.

2.О принятом решении в установленном порядке письменно проинформировать  ООО
«Когорта».

 Голосовали «за» - единогласно

1.3.ЗАО «РОСС» (ИНН 7107025748).  В отношении ЗАО «РОСС » 13 июня 2013 года была
применена мера дисциплинарного воздействия  в виде «ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» по
следующим основаниям:

          1.Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное прохождение
аттестации специалистами Березиным Н.А., Светловой Е.А., Чагиным А.Ю., Айнетдиновым
Р.С. (статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ).
          2.Своевременно не продлен срок действия договора страхования гражданской
ответственности (п. 10.1.2 Требований к страхованию гражданской ответственности
членами НП СРО «Объединение строителей Тульской области»).
          3.Количество специалистов, заявленных на выполнение работ по организации
строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным
предпринимателем (генеральным подрядчиком) (раздел 33 Перечня видов работ), не
соответствует установленным требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам
(статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ).
           4.Не предоставлены документы, подтверждающие квалификацию специалистов
Березина Н.А., Чагина А.Ю., Айнетдинова Р.С. (статья 55.5 Градостроительного кодекса
РФ).

           5.Неоднократные случаи несвоевременной уплаты ежемесячных членских взносов
(п. 2.3.6 Правил саморегулирования). Задолженность ЗАО «РОСС» (ИНН 7107025748) по

4

членским взносам с октября 2012 года по май 2013 года (8 месяцев) составляет 43000
рублей.

             На день заседания Дисциплинарной комиссии  все   нарушения  требований к
выдаче Свидетельства о допуске к работам - устранены.

Контрольная комиссия рекомендует Дисциплинарной комиссии приостановить
дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства - ЗАО «РОСС ».

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Дисциплинарное производство в отношении члена Партнерства - ЗАО «РОСС»  -
приостановить.

2.О принятом решении в установленном порядке письменно проинформировать  ЗАО
«РОСС».

Голосовали «за» - единогласно

1.4.ООО «Строитель-К» (ИНН 7117027783). В отношении  ООО «Строитель-К » 13 июня
2013 года была применена мера дисциплинарного воздействия  в виде
«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» по следующим основаниям:

1. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное прохождение
аттестации специалистами Козловым В.Н., Козловой И.Ф., Пехтеревым В.Т., Серегиным
А.В., Тюриным В.Ф. (статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ).

2. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное повышение
квалификации специалистов Козлова В.Н., Козловой И.Ф. по программе,
соответствующей заявленным видам работ (статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ).

3. Своевременно не продлен срок действия договора страхования гражданской
ответственности (п. 10.1.2 Требований к страхованию гражданской ответственности
членами НП СРО «Объединение строителей Тульской области»).

4. Неоднократные случаи несвоевременной уплаты ежемесячных членских взносов
(п. 2.3.6 Правил саморегулирования). Задолженность ООО «Строитель-К» по членским
взносам с октября 2012 года по май 2013 года (8 месяцев) составляет 48000 рублей.
      Дата проведения последней плановой проверки – 18 апреля 2013 г.  Срок устранения
выявленных нарушений – 6 мая 2013 г.
            На день заседания Дисциплинарной комиссии  ни одно из   нарушений  требований
к выдаче Свидетельства о допуске к работам – не устранено. Инициативы в устранении
нарушений ООО «Строитель-К» не проявляет и к этому не стремится.

Контрольная комиссия рекомендует Дисциплинарной комиссии рассмотреть
вопрос о применении в отношении члена Партнерства - ООО «Строитель-К » меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о
допуске к  работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального
строительства, реконструкции и ремонта.

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении  в отношении
члена Партнерства - ООО «Строитель-К» (ИНН 7117027783) меры дисциплинарного
воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»» действие Свидетельства о допуске к работам,
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,
реконструкции и ремонта – сроком на 30 календарных дней.

5

 2.О принятом решении в установленном порядке письменно проинформировать  ООО
«Строитель-К ».

Голосовали «за» - единогласно

1.5.ООО «Туласовхозстрой» (ИНН 7118004411). В отношении  ООО «Туласовхозстрой» 13
июня 2013 года была применена мера дисциплинарного воздействия  в виде
«ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ» по следующим основаниям:

1. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное прохождение
аттестации специалистами Захлебиным В.И., Гречихиным Н.И., Илюшечкиным С.А.,
Гусевым Н.Н., Уваровой Т.В., Финаевой Н.Н., Гирныком В.И. (статья 55.5
Градостроительного кодекса РФ).

2. Не предоставлены документы, подтверждающие своевременное повышение
квалификации специалистов Захлебина В.И., Гречихина Н.И., Уваровой Т.В. по
программе, соответствующей заявленным видам работ (статья 55.5 Градостроительного
кодекса РФ).

3. Неоднократные случаи несвоевременной уплаты ежемесячных членских взносов
(п. 2.3.6 Правил саморегулирования). Задолженность ООО «Туласовхозстрой» по
членским взносам с октября 2012 года по май 2013 года (8 месяцев) составляет 56000
рублей.

            На день заседания Дисциплинарной комиссии  нарушения  требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам – не устранены. Инициативы в устранении
нарушений ООО «Туласовхозстрой» не проявляет.

Контрольная комиссия рекомендует Дисциплинарной комиссии рассмотреть
вопрос о применении в отношении члена Партнерства - ООО «Туласовхозстрой» меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о
допуске к  работам, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального
строительства, реконструкции и ремонта.

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопрос о применении  в отношении
члена Партнерства - ООО «Туласовхозстрой»  (ИНН 7118004411)  меры дисциплинарного
воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»» действие Свидетельства о допуске к работам,
оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства,
реконструкции и ремонта – сроком на 60 календарных дней.

 2.О принятом решении в установленном порядке письменно проинформировать  ООО
«Туласовхозстрой».

Голосовали «за» - единогласно

2. По второму вопросу: «Об устранении нарушений требований к выдаче Свидетельства
о допуске к работам, требований стандартов и Правил саморегулирования членом
Партнерства – ООО «Эталонстрой», в отношении которого решением Совета Партнерства
(24 июля 2013 года - Протокол №13) была применена мера дисциплинарного воздействия
в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ»  действия Свидетельства о допуске к работам сроком
на 30 календарных дней, с 29 июля 2013 года»

6

Слушали:  председателя  Контрольной комиссии  Партнерства  Архипова М.Г.,  который
сообщил Дисциплинарной комиссии  о том, что  в отношении члена Партнерства - ООО
«Эталонстрой» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам по следующим
основаниям:

1.Выездной проверкой Контрольно-экспертным отделом исполнительного органа Партнерства по

указанным в документах адресам в городе Туле установить фактическое место нахождения  ООО

«Эталонстрой» не представилось возможным. Из указанных адресов ООО «Эталонстрой» выбыло.

Провести проверку ООО «Эталонстрой» не представляется возможным.

2. Сведения из ЕГРЮЛ от 11 июля 2013 года свидетельствуют о регистрации в апреле 2013 года

данной организации в городе Москва, изменении сведений об учредителях.

3.Информация от члена Партнерства – ООО «Эталонстрой» (ИНН 7107096330)  о происшедших

изменениях в учредительных документах в адрес Партнерства не поступала

4. Какими видами фактических работ, оказывающих влияние на безопасность объектов

капитального строительства, реконструкции и ремонта, занимается ООО «Эталонстрой» по новому

адресу – неизвестно.

5. ООО «Эталонстрой»  систематически  и  не своевременно уплачивает членские взносы.

Задолжность  за 4 месяца, с апреля по июль  2013 года, составляет 38  тысяч рублей.

На день проведения заседания Дисциплинарной комиссии на письменные запросы
контрольно-экспертного отдела Партнерства – ответов  от ООО «Эталонстрой»  не
получено. Какая – либо связь с ООО «Эталонстрой»  отсутствует, и установить ее не
представляется возможным.

В целях предотвращения возможных негативных последствий для НП
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области»:

Контрольная комиссия рекомендует Дисциплинарной комиссии  рассмотреть вопрос о
применении в отношении члена Партнерства - ООО «Эталонстрой»  меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства о
допуске ко всем видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов
капитального строительства, реконструкции и ремонта.

                               Дисциплинарная комиссия решила:

1.Рекомендовать Совету Партнерства рассмотреть вопросы  о применении в отношении
члена Партнерства - ООО «Эталонстрой»  следующих мер дисциплинарного воздействия:

1.1.  «ПРЕКРАТИТЬ»  действие Свидетельства о допуске ко всем видам работ,

влияющих на безопасность объектов капитального строительства, реконструкции и
ремонта.

1.2.  «ИСКЛЮЧИТЬ»  ООО «Эталонстрой»  из членов Некоммерческого партнерства
«Саморегулируемая организация «Объединение строителей Тульской области».

Голосовали «за» - единогласно

7

2.По третьему вопросу повестки дня: «Рассмотрение материалов Контрольной
комиссии о результатах устранения нарушений требований к выдаче Свидетельства о
допуске к работам, требований стандартов и Правил саморегулирования  членом
Партнерства – ООО «Передвижная механизированная колонна – 57»
Слушали: председателя  Контрольной комиссии  Партнерства  Архипова М.Г и
исполнительного директора Партнерства Федорова Н.П.
           Они   сообщили, что все  ранее  имевшие место нарушения требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов капитального
строительства, реконструкции и ремонта,  членом Партнерства – ООО «Передвижная
механизированная колонна – 57» устранены  в установленный    срок – до 1 сентября
2013 года.

Дисциплинарная комиссия решила:

1.Информацию по данному вопросу принять к сведению.

2.  Проинформировать членов Совета Партнерства об исполнении членом Партнерства –

ООО «Передвижная механизированная колонна – 57»  решения Совета Партнерства от 19

июня  2013 года (Протокол № 11).

Голосовали «за» - единогласно

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                  О.А. Колмыков

Член Дисциплинарной комиссии                                                                                  В.И. Бессонов